ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 06-2024-CS/MDM - (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE SERVICIO DE REMOCION, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, ELABORACION E
INSTALACION DE VENTANAS A TODO COSTO DE LA OBRA: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; REPARACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL
(LA) HOTEL TURISTICO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE MARCAPOMACOCHA, PROVINCIA YAULI,
DEPARTAMENTO DE JUNIN”, CUI N° 2576366

En el Distrito de Marcapomacocha, Provincia Yauli, Regién Junin, en el Auditorio de la Municipalidad
Distrital de Marcapomacocha, sito en la PLAZA DE MARCAPOMACOCHA, a los 28 dias del mes de
noviembre de 2024, siendo las 09:50 horas, se retnen los miembros del comité de seleccién, designados
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N2 175-2024-GM/MDM. de fecha 12 de setiembre del 2024,
conformado por: Alberto Jaime Casas — Presidente titular, Lisseth Madeleiny Pantoja Rivera — Primer
miembro titular, Julio Cesar Auris Romero — segundo miembro titular; para la apertura, admisidn,
calificacién, evaluacién y otorgamiento de la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 06-2024-
CS/MDM - (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO DE REMOCION, LIMPIEZA,
MANTENIMIENTO, ELABORACION E INSTALACION DE VENTANAS A TODO COSTO DE LA OBRA:
“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL (LA) HOTEL TURISTICO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE
MARCAPOMACOCHA, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNIN”, CU N° 2576366.

El comité de seleccidn deja constancia, de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases Integradas, se
registraron electrénicamente como participantes los siguientes proveedores

1 ProvesdorconRUC  10KET37TI6  BETTESAYOSA IVAK EDUARDO Hfinn Vildo UM SO6DTTIE
1 Provesdor onRUC  I0A406ST37L  TORRES ORCON DAMIEL ALAN /114 Vilie BIHH Q0BT
3 ProwedorcanRUC  WAI60043  VECAVELSA CONTRATISTAS GEERALES A, VLM Vil WIRM 1514808
4 ProwsdwonfC  DMINN  TLAR INCEEADS CORSULTORES & CORSTRICTORES SRL. B e BN S0
S PewmelranfO  NSNBBY  MASEEIRL Wi Poviils X Buwsy
6 Drovedurcon RUC 20600961072 CONSTRUCTORA GRUDO ALIAGA SAC, %juo Vildo 210U W60961072
7 ProwedorsonRUC 050554 TERRAL AVARGUARDIASA. nitjn Vikdo R 0600504
- Acto seguido el comité de seleccidn, procedié a verificar las ofertas presentadas electrénicamente, obteniéndose el

siguiente resultado:

1 260041072 CONSORCIO Dyl ANy 348 2000083072 i BN Faviadn alide

1. YURAQYAKU J & M S.A.C. con RUC N2 20541462644, Se presento bajo la denominacién CONSORCIO D & C,
consorciado con CONSTRUCTORA GRUPQ ALIAGA S.A.C. con RUC N° 206000961072: Su ofarta consta de 71 folios.

POSTOR. - CONSORCIOD & C

2.1.1, Documentacion de presentacién oblizatoria CONSORCIOD & C

2.1.1.1. 'Documentos para la admisién de la oferta [

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) ' CUMPLE
Folio 68

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del .
. . Folio 66 al 46
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Vigencia de Poder del consorciado

YURAQYAKU J & MS.A.C.Y




En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

CONSTRUCTORA GRUPQ ALIAGA

documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por S.A.C
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 dei CUMPLE
o
‘ Reglamento. {Anexo N 2) Folio 67
II d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo {ll de la presente seccién. (Anexo i
Folio 47 al 42
Ne 3)
e} Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio de consultoria de CUMPLE
obra. {Anexo Ne 4). Folio 41
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn vy las CUMPLE
Folio 40

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N2 5)

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO D & C, presento los documentos de los
requisitos de admisibilidad, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Técnico en servicios y/o obras similares a los siguientes: SERVICIOS DE
INSTALACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO EN ESTRUCTURAS EN

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIOD & C
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
CUMPLE
RELACION DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO MINIMO
ITEM EQUIPC CANTIDAD
Folio 17
01 |EQUIPO DE CORTE DE ALUMINIO 01
20
02 ANDAMIOS METALICOS (JUEGO)
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Redquisitos:
Responsable del Servicio Ingeniero Civil y/o Arquitecto debera contar como
minimo una experiencia efectiva de (2) afios, como: responsable de construccion
y/o fabricaciones en aluminio con vidrios como residente y/o supervisor y/o
especialista en arquitectura y/o obras en construccién de infraestructura deportiva
y/o educativa en general con astructuras de sluminic y vidric.
CUMPLE




ALUMINIO CON VIDRIQS EN CENTROS EDUCATIVOS Y/O INFRAESTRUCTURAS EN Folio 15y 16
GENERAL, deberé contar como minimo CON una experiencia efectiva de (2) afios,
como: constructor y/o fabricador en aluminio y vidrios. Y

Folio 12 al 5

B.3.2 | CAPACITACION

Reguisitos: CUMPLE
La Formacién Académica de Técnico en Construccidon Metdlica, Aluminio serd Folio 13y 14
acreditado mediante CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, I

SEGUN CORRESPONDA.

RESPONSABLE DEL SERVICIO: Deberd contar con curso de capacitacién, con no
menos 48 horas lectivas en procesos de fabricacién en aluminio y vidrios en general

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reaquisitos: I
RESPONSABLE DEL SERVICIO: Deberd contar como minimo una experiencia efectiva CUMPLE
de un (1) afio, como: Téchico en fabricacién con aluminio y vidrios en Folio 4 al 1
general con una experiencia de un (1) afio, como: construccién, fabricacién
de servicios en construccidn con aluminio y vidrios de infraestructura en general.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos: CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ S/ 654,036.50

213,900.00 (Doscientos Trece Mil Novecientos con 00/100 soles), por servicios
iguaies o similares al objeto de la convocatoria durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de fa Folio 33 al 18
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios y/o obras similares a los siguientes: SERVICIOS DE
INSTALACION Y/Q CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS EN
ALUMINIO CON INSTALACION DE VIDRIOS EN GENERAL EN OBRAS COMO
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y OBRAS EN GENERAL.

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO D & €, cumple con los
requisitos de calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.

FACTORES DE EVALUACION

El comité de Seleccién realiza la evaluacién de ofertas seglin el Articulo 74° de! Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF. Por lo expuesto, el comité de
seleccién verifica que el monto de su oferta econdmica asciende a $/ 71,157.40 (setenta y un mil ciento
cincuenta y siete con 40/100 soles) (Anexo 6 folio 39); obteniendo 100 puntos.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En esta parte final el comité de seleccién en uso de sus atribuciones conferidas en la Ley de Contrataciones
de! Estado y de acuerdo con el resultado que se presentaron durante el procedimientc OTORGA LA
BUENA PRO a favor del postor CONSORCIO D & C integrado por YURAQYAKU J & M S.A.C. con RUC Ne
20541462644 y CONSTRUCTORA GRUPO ALIAGA S.A.C. con RUC Ne 206000961072, de la ADJUDICACION



SIMPLIFICADA N2 06-2024-CS/MDM - (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO DE
REMOCION, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO, ELABORACION E INSTALACION DE VENTANAS A TODO COSTO
DE LA OBRA: “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL (LA) HOTEL TURISTICO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE
MARCAPOMACOCHA, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO DE JUNIN”, CUI N° 2576366, de acuerdo con
su oferta econémica ascendente a §/ 71,157.40 (Setenta y un mil ciento cincuenta y siete con 40/100
soles).

Siendo las 17:45 horas del 28 de noviembre del 2024, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefial de
conformidad, firman al final los miembros del comité de seleccién.

ALBERTO JAIME CASAS
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

4” z J
LISSETH MADELEINY PANTOJA RIVERA JULIO CESAR AURIS ROMERD
PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION




